Alia praecedentis conversa erit haec: Si duo anguli duobus rectis aequales sint, atque in vertice communi ita iungantur, ut unum crus unius cum uno cruce alterius sit in directum, reliqua quoque angulorum crura in eandem rectam coincident, quod facile ostendetur.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ιε.

Ἐὰν δύο εὐθεῖαι τέμνωσιν ἀλλήλας, τὰς πατὰ κορυφὴν γωνίας ἵσαι ἀλλήλαις ποιήσουσιν.

Δύο γὰρ εὐθεῖαι αἱ AB , $ΓΔ$ τεμνέτωσαν ἀλλήλας πατὰ τὸ E σημεῖον λέγω, ὅτι ἵση ἐστὶν ἡ μὲν ὑπὸ $AEΓ$ γωνία τῇ ὑπὸ $ΔΕΒ$, ἡ δὲ ὑπὸ $ΓΕΒ$ τῇ ὑπὸ $AEΔ$.

Ἐπεὶ γὰρ εὐθεῖα ἡ AE ἐπ' εὐθεῖαν τὴν $ΓΔ$ ἐφέστηκε, γωνίας ποιοῦσα τὰς ὑπὸ $ΓΕΑ$, $AEΔ$ αἱ ἄρα ὑπὸ $ΓΕΑ$, $AEΔ$ γωνίαι δυσὶν ὁρθαῖς ἴσαι εἰσίν. Πάλιν, ἐπεὶ εὐθεῖα ἡ AE ἐπ' εὐθεῖαν τὴν AB ἐφέστηκε, γωνίας ποιοῦσα τὰς ὑπὸ $AEΔ$, $ΔΕΒ$ αἱ ἄρα ὑπὸ $AEΔ$, $ΔΕΒ$ γωνίαι δυσὶν ὁρθαῖς ἴσαι εἰσίν. Ἐδείχθησαν δὲ καὶ αἱ ὑπὸ $ΓΕΑ$, $AEΔ$ δυσὶν ὁρθαῖς ἴσαι αἱ ὑπὸ $ΓΕΑ$, $AEΔ$ τὰς ὑπὸ $AEΔ$, $ΔΕΒ$ ἴσαι εἰσίν. Κοινὴ ἀφηρήσθω ἡ ὑπὸ $AEΔ$, λοιπὴ ἄρα ἡ ὑπὸ $ΓΕΑ$ λοιπῇ τῇ ὑπὸ $ΒΕΔ$ ἵση ἐστίν. Ὁμοίως δὴ δειχθήσεται, ὅτι καὶ αἱ ὑπὸ $ΓΕΒ$, $ΔΕΑ$ ἴσαι εἰσίν. Ἐὰν ἄρα δύο παντὶ τὰ ἔξης. ¹⁾

1) Πόρισμα. Ἐκ δὴ τούτου φανερὸν, ὅτικαὶ ὅσαι δῆποτ' οὖν εὐθεῖαι τέμνωσιν ἀλλήλας, τὰς πρὸς τῇ τομῇ γωνίας τέτρασιν ὁρθαῖς ἴσαις ποιήσουσιν. Hoc Corollarium addunt edd. Oxon. et Cod. Peyrardi m. In margine vel inter lineas illud habent Codd. d. e. f. et, ut Peyrardus in Praefat. dicit, etiam Coila, ita tamen, ut non prae se ferat signum, quo in hoc manuscripto ea, quae ad marginem sunt, ad textum pertinere indicantur. Idem tamen in lect. variant. id in Cod. a. deesse asserit. Pariter edit. Basil. ex alio, ut dicit, exemplati illud in margine addit. Quum tamen etiam in Codd. h. i. k. n. desit, nec omnino huc, sed ad I. 13. (ubi apud nos Cor. 3. est) pertineat, textui inserere noluimus. Caeteruni Proclus etiam ad hanc propositionem simile fere corollarium habet, eo tantum ab hoc diversum, quod ei de duabus tantum rectis sermo est.

PROPOSITIO X V.

Schol. Thaletem hanc Prop. primum invenisse, Euclidem

PROPOSITIO X V. (Fig. 21.)

Si duae rectae sese secant, angulos ad verticem aequales inter se facient.

Duae enim rectae AB , $\Gamma\Lambda$ sese secant in puncto E ; dico aequalem esse angulum quidem AEG angulo AEB , angulum autem ΓEB angulo AEA .

Quoniam enim recta AE in rectam $\Gamma\Lambda$ insistit angulos faciens ΓEA , AEL ; anguli ΓEA , AEL duobus rectis aequales sunt (Prop. 13.). Rursus, quoniam recta AE in rectam AB insistit, angulos faciens AEL , AEB ; anguli AEL , AEB duobus rectis aequales sunt (Prop. 13.). Ostensi sunt autem et ΓEA , AEL duobus rectis aequales; ergo anguli ΓEA , AEL angulis AEL , AEB aequales sunt. Communis auferatur AEL , reliquus igitur ΓEA reliquo BEL aequalis est (Ax. 3.). Similiter autem ostendemus et angulos ΓEB , AEA esse aequales. Si igitur duo etc.